
 

Wsparcie Komisji Europejskiej przy tworzeniu tej publikacji nie stanowi poparcia dla treści, która odzwierciedla 

jedynie poglądy autorów, a Komisja nie może być pociągnięta do odpowiedzialności za jakiekolwiek 

wykorzystanie informacji zawartych w tych publikacjach. 

 

 

  PROJEKT ON-

CALL 

ZPRAVODAJ 1 

VÍTEJTE V PRVNÍM 

ZPRAVODAJI PROJEKTU 

“ON-CALL”! 

Rádi vám řekneme o: 

• Základní myšlence projektu 

• Členech konsorcia 

• Prvním nadnárodním setkání 

 

ZLEPŠOVÁNÍ ZDRAVOTNÍ 

GRAMOTNOSTI – ZÁKLADNÍ 

MYŠLENKA PROJEKTU  

Zdravotní gramotnost je klíčovou kompetencí a 

je potřeba s ní takto zacházet. Obvykle se 

vyskytuje tendence považovat ji za něco 

samozřejmého a lidé, kteří ji postrádají, se 

často dostávají na okraj. Situace se ještě 

zhoršuje, pokud jde o dospělé s nízkou 

kvalifikací a stane se to důvodem, proč mohou 

být vyloučeni z mnoha kvalit životních 

možností, které mnozí Evropané považují za 

samozřejmé. 

Lexikon dostupných vzdělávacích prostředků a 

programů pro vzdělávání dospělých je opravdu 

krátký, a proto v projektu ON-CALL vyvineme 

školící program pro školitele z řad místních 

obyvatel, který umožní přístup ke kvalifikačním 

příležitostem na toto téma. Úroveň zdravotní 

gramotnosti má vliv na efektivitu systémů 

zdravotní péče. Lidé, kteří mají nízkou 

zdravotní gramotnost, mají tendenci častěji 

navštěvovat lékaře, být častěji hospitalizováni 

nebo přijímat nevhodnou léčbu nebo předpisy. 

Zůstat fyzicky a duševně zdravý je spojeno 

s povědomím prožívání zdravého života ve 

všech jeho stádiích. 

V projektu On-Call se zaměřujeme především 

na lidi, kteří nemají přístup ke zdravotní péči 

nebo kteří nejsou schopni porozumět 

zdravotním informacím. Zdravotní poradci 

vyškolení během projektu ON-CALL zapojí 240 

znevýhodněných rodin z 8 partnerských zemí 

a podpoří je v rozvíjení dovedností v oblasti 

zdravotní gramotnosti, které jsou nezbytné pro 

to, aby mohli učinit informované volby a 

rozhodnutí pro zdravý život. 

Naším cílem je zcela vyloučit tuto výhodu 

šířením znalostí o základní zdravotní péči pro 

lidi, kteří neměli v životě moc šancí, aby se 

naučili tyto cenné znalosti. 



 

Wsparcie Komisji Europejskiej przy tworzeniu tej publikacji nie stanowi poparcia dla treści, która odzwierciedla 

jedynie poglądy autorów, a Komisja nie może być pociągnięta do odpowiedzialności za jakiekolwiek 

wykorzystanie informacji zawartych w tych publikacjach. 

 

 

  O PROJEKTU  

ČEHO CHCEME DOSÁHNOUT? 

Projekt "ON-CALL, Lay Community Health 

Advisors" je partnerství v rámci programu 

Erasmus + pro vzdělávání dospělých. 

Předmětem projektu je pomáhat transformovat 

oblasti sociálního a ekonomického znevýhodnění 

do udržitelných a zdravých komunit pomocí 

přístupu založeného na zdrojích a zaměřeného 

na podporu zdravotní gramotnosti. 

Naší cílovou skupinou jsou lidé, kteří nemají 

přístup ke zdravotní péči nebo kteří nejsou 

schopni porozumět zdravotním informacím, 

zvláště ti méně vzdělaní a vzdělavatelé 

dospělých. 

Co odlišuje projekt ON-CALL je, že náš 

navrhovaný model, který se má pilotovat, 

představuje v komunitním učení skutečný přístup 

zdola nahoru, což je jedna z nejlepších metod 

používaných v oblasti vzdělávání dospělých. 

PARTNERSTVÍ  

Projekt je vypracováván osmi partnery z osmi 

zemí EU: 

• Ballybeen Women's Centre 

(Severní Irsko) – projektový 

koordinátor 

• Future in Perspective Ltd (Irsko),  

• INNEO (Polsko), 

• AKLUB (Česká republika) 

• DANTE (Chorvatsko),  

• KAS HALK (Turecko)  

• Hub Karelia Oy (Finsko),  

• ISQ (Portugalsko) 

Organizace mají různé velikosti, 

charakteristiky a obory specializací, což nám 

pomáhá rozvíjet velmi účinnou spolupráci. 

Projektové schůzky jsou naplánovány 

pravidelně pro stálé zapojení do projektu a 

zaměření se na naše cíle. 



 

Wsparcie Komisji Europejskiej przy tworzeniu tej publikacji nie stanowi poparcia dla treści, która odzwierciedla 

jedynie poglądy autorów, a Komisja nie może być pociągnięta do odpowiedzialności za jakiekolwiek 

wykorzystanie informacji zawartych w tych publikacjach. 

 

 

1. NADNÁRODNÍ 

PROJEKTOVÉ 

SETKÁNÍ V IRSKU  

SETKÁNÍ VE VIRGINII, V IRSKU 

Zahajovací schůzka v rámci projektu "ON-CALL, 

Lay Community Health Advisors" se uskutečnila 

ve Virginii (v Irsku) ve dnech 20. a 21. září 2018. 

Setkání pořádal Future in Perspective, irský 

partner projektu. 

Schůzka začala přivítáním a prezentací partnerů.  

Všichni partneři představili své organizace. 

Koordinátor uvedl plán vypracování projektu 

včetně termínů úkolů a rozdělení práce mezi 

partnery. Partneři diskutovali o nadcházejících 

aktivitách. 

 

Druhý den partneři pokračovali v diskuzi 

o podobě budoucích výstupů.  Shrnuli setkání a 

irský partner vydal účastníkům certifikáty. 

Další setkání je plánováno na 14. a 15. února 

2019 v Řešově, v Polsku. 

KDE NÁS MŮŽETE 

NAJÍT? 

 

Navštivte naši webovou stránku: 

http://oncall.eu  

a přidejte si naši Facebookovou stránku: 

http://www.facebook.com/ 

OnCallProject/ 

COMING NEXT… 

Během příštích měsíců máme v plánu: 

• Pokračovat v práci na vzdělávacím 

programu na míru pro vzdělavatele 

dospělých, kteří chtějí pomoci 

znevýhodněným komunitám. 

• Vytvořit zdroje zdravotní gramotnosti ve 

formátu mini-učení. 

• Opět se setkat v Polsku v únoru 2019, 

abychom diskutovali o dalších krocích 

projektu. 


